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規程関係  

 協会業務規程 地方競馬全国協会馬主及び馬の登録事務細則の一部改正 
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畜 産 振 興 勘 定 

 収入                    支出 

科     目 19 年度 18 年度 科          目 19 年度 18 年度 

 

 交付金収入 

 受入利息 

 雑収入 

 前年度繰越金受入 

 

 

 

 

千円

  2,902,427 

   22,640 

    235,467 

1,132,551 

 

千円

  2,927,601 

   12,526 

    237,358 

  547,373 

 

 

 畜産振興補助事業費 

 畜産振興事業費補助金 

 畜産振興補助事務費 

 畜産振興事業費 

 振替金 

 競走馬生産振興勘定への振替 

繰入金 

 競馬連携勘定への繰入金 

 管理勘定への繰入金 

 退職給与引当金繰入 

 予備費 

千円

694,120 

683,942 

10,178 

186 

187,475 

 3,401,304

1,400,000

1,256,466

744,838

10,000 

千円

813,146 

800,210 

12,936 

185 

200,065 

 2,701,462

1,000,000

1,420,291

281,171

10,000 

収入合計   4,293,085   3,724,858 支出合計 4,293,085 3,724,858 

 

 

 
 
 
 
 

平成 19 年度事業計画 

平成 19 年度予算 
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競 馬 業 務 勘 定              

 収入                    支出 

科    目 19 年度 18 年度 科       目 19 年度 18 年度 

 

交付金収入 

 競馬業務収入 

  登録料収入 

  免許手数料収入 

  専門職員派遣収入 

  調教師・騎手等養成収入

受入利息 

 雑収入 

 前年度繰越金受入 

 

千円

  1,015,966 

46,629 

15,415 

2,076 

4,505 

24,633 

5,511 

     484,070 

     － 

千円

  1,023,615 

46,606 

15,515 

2,206 

4,523 

24,362

2,535 

     377,160 

     － 

 

 競馬業務費 

  登録業務費 

  免許業務費 

  調教師・騎手養成訓練業務費 

  専門職員養成訓練業務費 

  専門職員派遣及びあっせん費 

  競馬公正化促進事業費 

  競馬振興促進費 

繰入金 

  管理勘定への繰入金 

  退職給与引当金繰入 

 予備費 

千円

 771,718 

6,370 

 5,880 

139,221 

1,159 

72,237 

300,049 

246,802

667,066 

418,787 

248,279 

10,000 

千円

 673,292 

12,802 

 5,985 

107,945 

860 

69,191 

333,669 

142,840

567,121 

473,397 

93,724 

10,000 

収入合計 1,552,176 1,449,916 支出合計 1,448,784 1,250,413 

 

 
 
 

競 走 馬 生 産 振 興 勘 定 

 収入                    支出 

科    目 19 年度 18 年度 科       目 19 年度 18 年度 

 
交付金収入 

  中央競馬会交付金収入 

振替金 
  畜産振興勘定から振替 

雑収入 

千円

 

1,960,000 

 

187,475 

740,000 

千円

 

2,700,000 

200,065

－ 

 
競走馬生産振興事業費 
  競走馬生産振興補助事業費 
  競走馬生産振興事業事務費 

千円

 

2,887,200 

275 

千円

 

2,899,790 

275 

収入合計 2,887,475 2,900,065 支出合計 2,887,475 2,900,065 
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競 馬 連 携 勘 定 

 収入                    支出 

科    目 19 年度 18 年度 科       目 19 年度 18 年度 

 
交付金収入 

  中央競馬会交付金収入 

繰入金 
  畜産振興勘定から繰入金

 雑収入 

千円

  950,000 

 

1,400,000 

404,800 

千円

  950,000 

1,000,000

―

 
競馬連携事業費 
  競馬連携事業費補助金 
  競馬連携事業事務費 

千円

  
1,900,000 

450,000 

千円

  
1,900,000 

50,000 

収入合計 2,754,800 1,950,000 支出合計 2,350,000 1,950,000 

 
 

 
管 理 勘 定              

 収入                    支出 

科    目 19 年度 18 年度 科       目 19 年度 18 年度 

 
繰入金 

畜産振興勘定から繰入金 
  競馬業務勘定から繰入金 

千円

  1,256,466 

418,787 

千円

  1,420,291 

473,397 

 
 

 管理費 
 企画広報費 
  

千円

1,577,835 

97,418 

千円

1,795,283 

98,405 

収入合計 1,675,253 1,893,688 支出合計 1,675,253 1,893,688 

収入総合計 9,900,061 8,824,774 支出総合計 9,391,869 8,625,271 
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畜 産 振 興 勘 定 

 収入                    支出 

科     目 18 年度変更 18 年度 科          目 18 年度変更 18年度 

 

 交付金収入 

 受入利息 

 雑収入 

 前年度繰越金受入 

 

 

 

 

千円

  2,927,601 

   12,526 

    237,358 

  547,373 

 

千円

  2,927,601 

   12,526 

    237,358 

  547,373 

 

 

 畜産振興補助事業費 

 畜産振興事業費補助金 

 畜産振興補助事務費 

 畜産振興事業費 

 振替金 

 競走馬生産振興勘定への振替 

繰入金 

 競馬連携勘定への繰入金 

 管理勘定への繰入金 

 退職給与引当金繰入 

 予備費 

千円

813,146 

800,210 

12,936 

185 

200,065 

 2,701,462

1,000,000

1,420,291

281,171

10,000 

千円

813,146 

800,210 

12,936 

185 

200,065 

 2,701,462

1,000,000

1,420,291

281,171

10,000 

収入合計   3,724,858   3,724,858 支出合計 3,724,858 3,724,858 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平成 18 年度変更予算 
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競 馬 業 務 勘 定              
 収入                    支出 

科    目 18 年度変更 18 年度 科       目 18 年度変更 18 年度 

 

交付金収入 

 競馬業務収入 

  登録料収入 

  免許手数料収入 

  専門職員派遣収入 

  調教師・騎手等養成収入

受入利息 

 雑収入 

 前年度繰越金受入 

 

千円

  1,023,615 

46,606 

15,515 

2,206 

4,523 

24,362 

2,535 

     377,160 

     － 

千円

  1,023,615 

46,606 

15,515 

2,206 

4,523 

24,362

2,535 

     377,160 

     － 

 

 競馬業務費 

  登録業務費 

  免許業務費 

  調教師・騎手養成訓練業務費 

  専門職員養成訓練業務費 

  専門職員派遣及びあっせん費 

  競馬公正化促進事業費 

  競馬振興促進費 

繰入金 

  管理勘定への繰入金 

  退職給与引当金繰入 

 予備費 

千円

 673,292 

12,802 

 5,985 

107,945 

860 

69,191 

333,669 

142,840

567,121 

473,397 

93,724 

10,000 

千円

 673,292 

12,802 

 5,985 

107,945 

860 

69,191 

333,669 

142,840

567,121 

473,397 

93,724 

10,000 

収入合計 1,449,916 1,449,916 支出合計 1,250,413 1,250,413 

 

 
 

競 走 馬 生 産 振 興 勘 定 

 収入                    支出 

科    目 18 年度変更 18 年度 科       目 18 年度変更 18 年度 

 
交付金収入 

  中央競馬会交付金収入 

振替金 
  畜産振興勘定から振替 

千円

 

2,700,000 

 

200,065 

千円

 

2,700,000 

200,065

 
競走馬生産振興事業費 
  競走馬生産振興補助事業費 
  競走馬生産振興事業事務費 

千円

 

2,899,790 

275 

千円

 

2,899,790 

275 

収入合計 2,900,065 2,900,065 支出合計 2,900,065 2,900,065 
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競 馬 連 携 勘 定 

 収入                    支出 

科    目 18 年度変更 18 年度 科       目 18 年度変更 18 年度 

 
交付金収入 

  中央競馬会交付金収入 

繰入金 
  畜産振興勘定から繰入金 

千円

  950,000 

 

1,000,000 

千円

  － 

1,000,000

 
競馬連携事業費 
  競馬連携事業費補助金 
  競馬連携事業事務費 

千円

  
1,900,000 

50,000 

千円

  
950,000 

50,000 

収入合計 1,950,000 1,000,000 支出合計 1,950,000 1,000,000 

 
 

 
管 理 勘 定              

 収入                    支出 

科    目 18 年度変更 18 年度 科       目 18 年度変更 18 年度 

 
繰入金 

畜産振興勘定から繰入金 
  競馬業務勘定から繰入金 

千円

  1,420,291 

473,397 

千円

  1,420,291 

473,397 

 
 

 管理費 
 企画広報費 
  

千円

1,795,283 

98,405 

千円

1,795,283 

98,405 

収入合計 1,893,688 1,893,688 支出合計 1,893,688 1,893,688 

収入総合計 8,824,774 7,874,774 支出総合計 8,625,271 7,675,271 
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  平成 18 年度第 2回評議員会は、2月 28 日午前 11 時から世界貿易センタービル浜松町東京會舘

において、農林水産省生産局競馬監督課長、総務省自治財政局地方債課長ほか関係係官の臨席を得

て、評議員 15 名の出席のもと開催された。 

協会から諮問した平成 19 年度事業計画（案）及び同年度予算（案）並びに同年度畜産振興補助事

業実施計画（案）の議題について審議され、出席評議員全員によって異議なく了承された。 

また、本評議員会前に書面により評議員の意見を伺い了承を得ていた平成 18 年度予算の一部変更

について、その経過及び結果報告を行った。 

 なお、この事業計画（案）及び予算（案）は、平成 19 年 3 月 22 日付けで農林水産大臣の認可を

得た。 

 

平成 18 年度第 2 回評議員会の開催 



9 

○評議員 

平成 19 年 2 月 28 日現在 五十音順 

任期３年（平成 17 年 2 月 14 日～平成 20 年 2 月 13 日） 

 

氏  名 職      名 

青 池   勲 全国公営競馬馬主連合会会長 

井 上 邦 彦 佐賀県競馬組合副管理者 

今 原 照 之 （社）日本軽種馬協会副会長・常務理事 

岩 崎 充 利 （財）全国競馬・畜産振興会会長 

緒 方 好 秋 熊本県農政部長 

奥 村 寛 治 岐阜県地方競馬組合管理者代行 

小 畑 則 幸 兵庫県競馬組合副管理者 

葛 和 義 孝 埼玉県浦和競馬組合副管理者 

久 保 安 夫 日本放送協会報道局スポ-ツ部長 

高 橋 秀 昌 胆振軽種馬農業協同組合代表理事組合長 

高前田 寿 幸 岩手県農林水産部長 

中 瀬  信  三 （社）中央畜産会副会長 

仲 田 和 雄 特別区競馬組合副管理者 

中 谷 美津男 （社）兵庫県馬主協会会長 

西 山 泰 正 北海道農政部長 

羽 田   皓 福山市長 

早 川 捷 也 （社）岐阜県畜産協会会長 

東 方 俊一郎 石川県農林水産部長 

増 田 俊 二 東京新聞社友 

森     彪 全国公営競馬主催者協議会専務理事 

矢 作 和 人 全国公営競馬調教師会連合会会長 

米 田 博 正 全国山村振興連盟参与 

米 村 恵 子 江戸川大学社会学部教授 
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            平成 19 年 2 月分 

登録件数等 

登録事項変更 区 分 

 

登 録 

 

抹 消 

 

登録証 

再交付 住所 馬主 馬名 他 

馬 主 1 3 1 5   0 

馬 212 259 0  178 1 7 

 

競走種類別・年齢別の馬登録頭数 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ただし、登録事項の変更及び抹消については 2月中に事務処理済みの件数である。 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

平      地 種別 

年齢 サラ系 アラ系 小計 

ばん 

えい 

 

計 

１歳 

２歳 

３歳 

４歳 

５歳 

６歳以上 

0 

99 

55 

30 

14 

14 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

99 

55 

30 

14 

14 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

99 

55 

30 

14 

14 

計 212 0 212 0 212 

馬主および馬の登録数調べ 
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平成 18年度競馬連携補助事業の選定に関して、平成 19年 2月 23日付けで農林水産大臣承認 
（第 4回）を受け、これに基づき次のとおり補助金の交付の決定を行った。 
 

団体別一覧表 
 
平成 18年度第 4回競馬連携補助事業交付決定状況 

都道県名 補助事業名 補助事業者名 交付決定件数
交付決定金額

  （千円）

北海道 競馬連携補助事業 北海道市営競馬組合 1 31,808

北海道 〃 北海道 1 23,010

岩手県 〃 岩手県競馬組合 1 38,925

埼玉県 〃 埼玉県浦和競馬組合 1 31,513

千葉県 〃 千葉県競馬組合 1 33,829

東京都 〃 特別区競馬組合 1 88,619

神奈川県 〃 神奈川県川崎競馬組合 1 43,721

石川県 〃 石川県 1 19,411

石川県 〃 金沢市 1 3,155

愛知県 〃 愛知県競馬組合 1 30,672

兵庫県 〃 兵庫県競馬組合 1 40,998

広島県 〃 福山市 1 21,301

高知県 〃 高知県競馬組合 1 20,003

佐賀県 〃 佐賀県競馬組合 1 23,972

熊本県 〃 荒尾競馬組合 1 19,439

計      15 470,376

 
 
 
 
 

平成 18 年度第 4 回補助金の交付決定について 
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平成 18 年の地方競馬で優秀な成績を収めた馬及び厩舎関係者を表彰するための「ＮＡＲグランプ

リ２００６」が、2 月 8 日（木）、東京・目黒の目黒雅叙園において、競馬関係者、報道関係者およ

び招待ファン、約３００人の出席のもと行なわれた。 

 

 

最優秀調教師賞 

都道県 氏名 

千葉 川島 正行 

  

最優秀騎手賞 

都道県 氏名 

東京 内田 博幸 

  

優秀新人騎手賞 

都道県 氏名 

愛知 山本  茜 

  

優秀女性騎手賞 

都道県 氏名 

愛知 宮下  瞳 

 

優秀女性騎手賞 

 

 

都道県 氏名 

愛知 山本  茜 

  

優秀女性騎手賞  

都道県 氏名 

高知 別府 真衣 

  

ﾍﾞｽﾄﾌｪｱﾌﾟﾚｲ賞  

都道県 氏名 

東京 戸崎 圭太 

平成 18 年のきゅう舎関係者、競走馬等の年間表彰 
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特別賞  

都道県 氏名 

東京 
矢作 和人 

（調教師） 

 

特別賞 
 

都道県 氏名 

兵庫 
川原 正一 

（騎手） 

 

特別賞  

都道県 氏名 

北海道 
田部 和則 

（調教師） 

 

特別賞  

都道県 氏名 

北海道 
五十嵐 冬樹 

（騎手） 
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表彰名 所 属 馬    名 

年度代表馬 船橋 
アジュディミツオー 

牡 5 

サラブレッド 2歳最優秀馬 船橋 
フリオーソ 

牡 2 

サラブレッド 3歳最優秀馬 船橋 
チャームアスリープ 

牝 3 

サラブレッド 4歳以上最優秀馬 船橋 
アジュディミツオー 

牡 5 

アラブ最優秀馬 愛知 
キジョージャンボ 

牡 6 

ばんえい最優秀馬 ばんえい 
アンローズ 

牝 7 

最優秀牝馬 船橋 
チャームアスリープ 

牝 3 

最優秀短距離馬 船橋 
ネイティヴハート 

牡 8 

最優秀ターフ馬 北海道 
コスモバルク 

牡 5 

特別表彰馬 ＪＲＡ 
ブルーコンコルド 

牡 6 
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地方競馬全国協会馬主及び馬の登録事務細則（昭和 37 年度達第 4号）の一部を別紙新旧対照表 

のとおり改正する。 

附 則 
１ この達は、平成 19 年 3 月 8日から実施する。 

２ この達の実施の際現に交付されている改正前の様式による馬登録証は、改正後の様式により 
交付された馬登録証とみなす。 

新 
様式第４ 馬登録証（Ａ４版） 

表            馬登録証 
登録番号 
年月日 

 地方競馬全国協会之印 

馬名   

変更馬名 
年月日 

  

生年月日 
品種         性           毛色 

アラブ血量 
特徴 

住所 
母馬所有者 

氏名 

住所 
生産牧場 

氏名 

産地 
父（馬名）            母（馬名） 

                母の父（馬名） 
マイクロチップ番号１    マイクロチップ番号２    マイクロチップ番号３ 

 

馬主登録番号 馬主 持分 

 
（馬主又は共有代表馬主名） 
（共有馬にあってはその他の共有馬主名）  

   

   

 
 

 
   

 
 

 
   

   

住所  

飼養地  調教師  

地方競馬全国協会 印 
※ 旧様式 （略） 
 

地方競馬全国協会馬主及び馬の登録事務細則の一部改正 
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平成１９年２月 
 
      ２月 ８日 ＮＡＲグランプリ２００６表彰式（目黒雅叙園） 
            １４日 入所試験委員会 

２８日 平成１８年度第２回評議員会（貿易センタービル） 
 
 
 
  

で き ご と 




